
SML/0116/22
dod. č.1 SML/0116/22-1
dod. č.2 SML/0116/22-2

dod. č. 3 SML/0116/22-3

D O D A T E K č . 3 S M L O U V Y O D Í L O
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů:

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 5622052205.03 (ORG 2382)
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 13-1377A/21

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno

IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 111246222 / 0800

Zastoupený: na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností
Název:
Sídlo:

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783

IČO: 463 47 275
DIČ: CZ46347275

zastoupená Ing. Danielem Stružem, MBA, předsedou představenstva

e-mailová adresa pro zasílání notifikace z registru smluv:
bvk@bvk.cz

(„objednatel“)

Zhotovitel: Společníci společnosti „Brno, Sportovní“ založené ve smyslu § 2716 a
násl. občanského zákoníku
se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

Správce společnosti:
Sídlo:

PORR a.s.
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

Zastoupený:
společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006
Janem Munzarem a Ing. Ondřejem Řezníčkem, prokuristy

IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.



2

Číslo účtu:

a

Další společník:
Sídlo:

Metrostav DIZ s.r.o.
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu
v Praze, oddíl C, vložka 93177

Zastoupený: Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů
Ing. Tomášem Erhardem, jednatelem

IČO: 25021915
DIČ: CZ25021915

a

Další společník
Sídlo:

YUCON CZ, s.r.o.
Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem
v Brně, oddíl C, vložka 63922

Zastoupený: Ing. Martinem Naďou, jednatelem
IČO: 29184771
DIČ: CZ29184771

(„zhotovitel“)

II. Předmět dodatku smlouvy o dílo

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 5. 2022 Smlouvu o dílo ve znění dodatku č. 1 a č. 2, jejímž
předmětem je provedení díla, tj. stavby „Brno, Sportovní – rekonstrukce kanalizace, I. etapa“
(dále jen „smlouva o dílo“).

2. Předmětem dodatku č. 3 Smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“) je:

a) změna čl. II Předmět smlouvy, spočívající v úpravě rozsahu plnění díla,

b) změna čl. IV. Cena díla, spočívající v úpravě ceny díla odpovídající vícepracím a
méněpracím,

c) změna čl. XV. Závěrečná ustanovení, spočívající v nahrazení původní Přílohy č. 1 –
Časový a finanční harmonogram prací novou aktualizovanou Přílohou č. 1 – aktualizovaný
Časový a finanční harmonogram prací a doplnění přílohy č. 3 - Změnový list č. 2.

3. U shora popsaných skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném
znění.



 3 

 

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo 

1) Článek II. Předmět smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 6 s následujícím zněním:  
 

„Smluvní strany se dohodly na změně spočívající v úpravě rozsahu předmětu díla 
vymezeného smlouvou o dílo:  
 
 rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné práce („vícepráce“): 

SO 310.1 - Kanalizace úsek Š760450-Š33066 - Oprava 
spádových poměrů - dodatečná šachta Š0A v ul. 
Pionýrská a vyzmáhání štoly pod ochranným deštníkem 
z mikropilot 

4 478 057,79 Kč bez DPH 

SO 310.1 - Kanalizace úsek Š760450-Š33066 - Zvýšené 
kubatury vybouraného betonu v trase 

3 395 565,24 Kč bez DPH 

SO 310.4 - Kanalizace úsek Š32731-Š33084 - Zvýšené 
kubatury vybouraného betonu v trase klasické štoly 

1 363 260,67 Kč bez DPH 

SO 310.7 - Kanalizace úsek Š33294-Š27420 - Změna 
příjezdových tras - provedení provizorní panelové 
vozovky 

728 036,27 Kč bez DPH 

SO 310.7 - Kanalizace úsek Š33294-Š27420 - Likvidace 
neznámé stávající kanalizace a kaverny 

284 093,64 Kč bez DPH 

SO 310.7 - Kanalizace úsek Š33294-Š27420 - Zvýšené 
kubatury vybouraného betonu v trase 

1 042 886,07 Kč bez DPH 

SO 310.7 - Kanalizace úsek Š33294-Š27420 - Statické 
zajištění štítované štoly Š6-Š6B 

3 398 438,83 Kč bez DPH 

Ostatní náklady SO301.1-SO301.7 - Přepracování 
realizační dokumentace 

414 000,00 Kč bez DPH 

 
 zúžení předmětu smlouvy o neprováděné práce („méněpráce“): 

Ostatní náklady SO301.1-SO301.7 - Odpočty 
neprovedených prací na stabilizaci a těsnění primárního 
ostění štoly 

- 1 453 763,00 Kč bez DPH 

 
Změna sjednaného předmětu díla je blíže popsána ve Změnovém listu č. 2, který je 
nedílnou součástí tohoto dodatku. 
 

2) Článek IV. odst. 1 se nahrazuje zněním: 
 
„Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran a v souladu se změnovým listem č. 1 a 2 činí: 

 
Cena dle smlouvy o dílo bez DPH 179 749 000,00 Kč 
Záměny položek bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo   - 3 704 196,00 Kč 
Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 3 smlouvy o dílo 
Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 3 smlouvy o dílo 
Cena celkem bez DPH 
 

15 104 338,51 Kč 
- 1 453 763,00 Kč 

189 695 379,51 Kč 



 4 

  
 
3) Článek XV odst. 12 se nahrazuje zněním:  

„Nedílnou součástí této smlouvy je: 

- Příloha č. 1 – aktualizovaný Časový a finanční harmonogram prací, 
- Příloha č. 2 – Změnový list č. 1, 
- Příloha č. 3 – Změnový list č. 2. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1) Všechny smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné 
vůle, což stvrzují svými podpisy. 
 

2) Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odstavce 2 tohoto zákona). 

 
3) Tento dodatek smlouvy o dílo podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 
4) Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv postupem dle zákona o registru smluv. 
 
5) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek smlouvy o dílo zašle k uveřejnění v registru 

smluv statutární město Brno. 
 
6) Adresa společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. pro zasílání notifikace z registru 

smluv zní bvk@bvk.cz. 
 

7) Smluvní strany se zavazují podepsat tento dodatek platným elektronickým podpisem, který 
umožní vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto dokumentu, přičemž každá smluvní strana 
obdrží verzi dodatku ve formátu .pdf s platnými elektronickými podpisy obou smluvních 
stran, nebo bude tento dodatek vyhotoven ve třech stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží 
jedno vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení. 

 
8) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5

Doložka:

Tento dodatek č. 3 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R9/061 dne 29. 11. 2023.

V Brně dne: V Brně dne:

Za objednatele:

za statutární město Brno
na základě plné moci
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,

PORR a.s.

……..
Metrostav DIZ, s.r.o.

..


